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 حکیم فردوسی 

چه می گفت

■  بامسوولیت سردبیر

ماه  اردیبهشت  پنجم  و  بیست  امروز 
روز متفکر، حکیم  و شاعر حماسی 
است  فردوسی  جناب  فارسی  بزرگ 
سترگش  کتاب  در  بزرگ  فردوسی   .
صاحب منظومه فکری منسجمی بوده 
که کمتر به آن توجه شده است، خرد 
یکی از آن بنیان های اندیشگی است، 
شاهنامه پیوسته از خرد سخن می گوید 
و عقل را شریفترین گوهر جهان هستی 
می داند. در بهره گیری از خرد و عقل 
و ضرورت استدلال و برهان تردید روا 
نمی دارد، خرد میزان سنجش است و 
همه چیز باید در ترازوی عقل و دانش 
نظر فردوسی بزرگ،  از  سنجیده شود. 
عقل حقیقت انسان است. فردوسی به 
خرد جاویدان سخت معتقد است  و آن 
را نخستین آفرینش خداوند می داند، از 
نظر فردوسی خردمندی بر دینداری مقدم 
است و  شاهنامه فضایل اخلاقی را از 

ثمرات عقل میداند آنجا که می فرماید:
بنگری       چون  است  جان  چشم  خرد 

تو بی چشم شادان جهان نسپری
نخست آفرینش خرد را شناس       

نگهبان جان است و آن را سه پاس
سه پاس تو چشم است و گوش و زبان        

کزین سه رسد نیک و بد بی گمان
خرد را جان را که یارد ستود     

و گر من ستایم که یارد شنود؟ بنیان 
از  دیگر فکری شاهنامه عبارت است 
باور به آزادگی ایرانیان، آنگونه که میدانیم 
مفهوم واژه ایران نیز سرزمین آزادگان و 
نجیبان است و فردوسی با علم به آن 
در داستان از آتش گذشتن سیاوش می 

فرماید :
میازار کس را که آزاد مرد  
سر اندر نیارد به آزار و درد

سیاوش نیم نز پریزادگان
از ایرانم از شهر آزادگان

که من بیژنم پور کشوادگان
سر پهلوانان و آزادگان

ز آتش برون آمد آزاد مرد  
لبان پر ز خنده به رخ همچو ورد

دینانی  ابراهیمی  استاد   که  چنان  آن 
نیز در  عقل و آیت عشق می نویسد: 
فردوسی نماینده تام و تمام هویت ایرانی 

در برابر تازیان است. 
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نگاهی به بزرگداشت
 شاعر و عارف بزرگ گلستانی

 در شهرهای کردکوی و علی آباد کتول

خودروی داخلی 
غیر ایرانی 

9 هزار گلستانی برای دریافت
 وام مسکن روستایی به بانک معرفی شدند
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مختومقلی فراغی
سیری در اندیشه های
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ادامه یادداشت اول

 حکیم فردوسی 

چه می گفت

جناب فردوسی معتقد بود که ایرانیان اسلام 
را برای برابری و عدالت پذیرفته اند، بنابراین  
اسلام  مقدس  آیین  با  که  رسومی  و  آداب 
ناسازگار نبود را باید نگاهداشت، مردم ایران 
نیز کوشیدند آداب منطقی خود را محفوظ 
نگه دارند بر این اساس  فردوسی و برخی 
دیگر مانند شهید شیخ شهاب الدین سهرودی 
نیز نماینده چنین تفکری بوده و هستند. آنها 
معتقد بودند فرهنگ معنوی و معقول ایرانی 
نباید فراموش شود تا بدینگونه هویت ملی ما 

نیز در گزند حوادث محفوظ بماند .

۹ هزار گلستانی برای دریافت
 وام مسکن روستایی به بانک معرفی شدند

بنیاد  روستایی  مسکن  و  بازسازی  معاونت  سرپرست 
مسکن گلستان، سهمیه استان برای اعطای وام سه میلیارد 
میلیون ریالی مسکن روستایی را ۱۲ هزار واحد  و ۵۰۰ 
مسکونی اعلام کرد و گفت: تاکنون مالکان ۹ هزار واحد 
معرفی  بانک  به  تسهیلات  این  دریافت  برای  مسکونی 
شده و پنج هزار واحد به مرحله انعقاد قرارداد رسید.  به 
گزارش روابط عمومی، مرتضی صابری اظهار کرد: طرح 
ویژه مسکن روستایی از سال ۱۳۸۴ شروع شده و تعهد 
بنیاد مسکن گلستان مقاوم سازی سالانه ۲۰۰ هزار واحد 
مسکونی بود. وی با بیان اینکه در دولت سیزدهم میزان 
تسهیلات مسکن روستایی در ۲ مرحله افزایش پیدا کرد، 
افزود: دولت در راستای حمایت از روستانشینان، ابتدا مبلغ 
تسهیلات را از یک میلیارد ریال به ۲ میلیارد ریال رساند و 

سپس از ۲ میلیارد ریال به سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
افزایش داد. سرپرست معاونت بازسازی و مسکن روستایی 
بنیاد مسکن گلستان داشتن زمین با کاربری مسکونی یا 
واحد مسکونی فرسوده را شرط دریافت تسهیلات دانست 
مسکن  نوسازی  و  بهسازی  تسهیلات  کرد:  تاکید  و 
بازپرداخت  با مدت زمان  پنج درصد  کارمزد  با  روستایی 
۲۰ ساله به متقاضیان اعطا می شود. صابری گفت: وام سه 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی مسکن روستایی برای ساخت 
مسکن به متراژ ۵۰ متر است و اگر متقاضی بخواهد واحد 
مسکونی خود را در مساحت بیشتری بسازد باید مبلغ 
مازاد را هزینه کند. به گفته وی؛ نرخ تسهیلات بهسازی و 
نوسازی مسکن روستایی ثابت است اما اگر متقاضی حین 
ساخت مسکن نیاز به مبلغ بیشتری داشته باشد، می تواند 

با توجه به پیشرفت فیزیکی، تسهیلات بیشتری را دریافت 
کند البته اگر متراژ خانه خیلی بالا باشد امکان بهره مندی 
از تسهیلات این بخش وجود ندارد. سرپرست معاونت 
بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن گلستان به اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه متمم برای ساخت مسکن اشاره 
سنوات  در  مسکن  ساخت  متقاضیان  به  گفت:  و  کرد 
گذشته که روند ساخت واحد مسکونی آن هنوز به اتمام 
نرسیده تسهیلات متمم تا سقف یک میلیارد و پانصد 
میلیون ریال پرداخت خواهد شد. صابری با بیان اینکه از 
۱۰ هزار پرونده ای که به بانک معرفی شدند ۶ هزار پرونده 
متقاضی دریافت تسهیلات متمم هستند، تاکید کرد: تمامی 
پرونده های متمم به بانک های عامل تحویل داده شده و 
شبکه های بانکی در حال پالایش و بررسی پرونده هستند.

یادداشتی دوستانه:

نگاهی به بزرگداشت شاعر
 و عارف بزرگ گلستانی در شهرهای 
کردکوی و علی آباد کتول

عباس فرهادی

این بزرگداشت  بسیار مهم برای شاعر و عارف بزرگ 
گلستانی *مختومقلی فراغی* در کردکوی هم برگزار 
بردن  بالا  در  عالی  حرکت  چند  شهر  این  که  شد 
داد: انجام  علی آباد کتول  با  مقایسه   در  برنامه  کیفیت 

۱-چون هنر مختومقلی شعر است در کردکوی از انجمن 
شعر حافظ گلستان -که در این شهر و گرگان فعالیت جدی 
دارند و قبلاً هم چندین جلسه ی استانی موفق داشتند،- 
کمک گرفتند و حتی چند روز مانده به بزرگداشت، جلسه ای 
هم ریاست محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی کردکوی آقای 
حقیقی، معاون و همکاران ایشان با این انجمن و چند فعال و 

پیشکسوت برای هم اندیشی داشتند، و آن جلسه هم توسط 
رسانه هایی پخش شد که باعث تبلیغات بیشتر همایش شد. 
اما اگر اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی علی آباد کتول جلسه ای 
رسمی و یا دوستانه و مشابه ی کردکوی با انجمن ها و یا 
جمعی از فعالان و پیشکسوتان ادبی و فرهنگی و هنری منطقه 
داشته، به ما هم خبر بدهید، البته مدت هاست که فعالیت های 
فرهنگی و هنری این اداره کمرنگ شده است و انگار فقط 
سالن در اختیار می گذارند و دیگر ادارات و انجمن ها و 
به گردن می گیرند. فعالان علاقه مند خودشان کارها را 

۲-همانطور که در پوستر کردکوی می بینید غیر از انجمن 
ادبی حافظ، انجمن خوشنویسان هم در این برنامه حضور 
پررنگ داشتند که به کیفیت برنامه کمک شایانی کرد، 
تاریخی  پیوندی  خوشنویسی  و  موسیقی  شعر،  چون 
عوض  در  کتول  علی آباد  پوستر  در  ولی  دارند  هم  با 
است حامی  البته خوب  که  اداراتی هست  برخی  اسم 
فرهنگ و هنر باشند ولی بعید است، شناخت تخصصی 
باشند. داشته   ... و  ادبیات  و  شعر  از  عمومی  حتی  و 

ترکمنی،  فارسی،  شعر  انواع  از  کردکوی  پوستر  ۳-در 
تبری و کتولی اسم برده شده و شاعران مهمی هم در این 
چند شیوه ی شعری استان با احترام دعوت شده بودند 
که حرکت بسیار مهم و لازمی بود برای همدلی بیشتر 
ادبیات گلستان ولی شما در پوستر علی آباد کتول هیچ 
عنوانی حتی از کلیات برنامه هایی مثلاً ادبی و ... نمی بینید.

۴-کردکوی در کنار تنوع شعرخوانی ها و موسیقی  اصیل 
امام  توسط  هم  و خوبی  کامل  ترکمنی، سخنرانی های 
جمعه ی محترم و دیگر سخنران های تخصصی از شناخت 
اشعار و افکار و زندگی شاعر بزرگ مختومقلی ارائه داد 

اما در بزرگداشت علی آباد کتول اگرچه فرهیختگان عزیز 
ترکمن به هنرنمایی های آیینی و هنری و ادبی پرداختند، 
اما حضور فضای اداری غیر مرتبط هم سنگینی می کرد.

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره کل  از  آنچه  ۵-درپایان 
گلستان انتظار می رود، این است که مثل سال های گذشته 
توجه و فعالیت بهتر و بیشتری در شهرستان ها بخصوص 
آیین های  و  هنر  و  فرهنگ  دارای  -که  کتول  منطقه ی 
محترم  کل  مدیر  اما  باشند،  داشته  است-  بومی  اصیل 
فعلی خانم متین برعکس رسم مدیران سابق حتی دیدار 
رسمی با اهالی فرهنگ و هنر علی آباد کتول نداشته است.

))
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شکوفایی اقتصاد با گسترش باغ های زیتون

شرایط اقلیمی و خاک مناسب، یکی از ظرفیت های مناسب 
گلستان برای توسعه باغ های زیتون است که با برنامه ریزی 
علمی و حمایت دولت، این استان می تواند به یکی از 
قطب های جدید تولید این محصول در کشور تبدیل شود 
تا در نتیجه آن، توسعه اقتصادی و افزایش اشتغالزایی برای 
منطقه فراهم گردد. به گزارش ایرنا، در گلستان ظرفیت ایجاد 
۶۰ هزار هکتار باغ زیتون در نواحی شمالی و شرقی وجود 
دارد. به گفته نویدرضا فرهانی معاون باغبانی جهادکشاورزی 
گلستان، این استان پنج هزار و ۳۰۰ هکتار باغ زیتون از ارقام 
کرونایکی، میشن،مانزا، بلیدی، آریسونا، آرییکن، مانزالیا و 
ملکشاهی دارد که سال زراعی گذشته پنج هزار و ۳۰۰ تُن 
محصول از این سطح برداشت و روانه بازار شد. جهادکشاورزی 
گلستان طی چند دهه اخیر برای دستیابی به اهدافی چون 
تغییر کاربری زمین های شیبدار به باغ مثمر، ایجاد فرصت های 
جدید شغلی، ارتقای درآمد بهره برداران و مشارکت در بی نیاز 
کردن کشور از واردات روغن، ایجاد باغ زیتون را در این استان 
در دستور کار خود قرار داده و در راستای آن از علاقمندان به 
ایجاد باغ زیتون در زمین های مستعد منطقه در قالب طرح هایی 
از جمله تغییر کاربری اراضی شیب دار حمایت می کند. یک 
کارشناس زیتون مرکز تحقیقات آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی گلستان در خصوص ظرفیت گسترش باغ های زیتون 
در این استان شمالی گفت: ایجاد باغ زیتون در این خطه به 
توسعه اقتصادی ساکنان منطقه کمک می کند چون این منطقه 
شرایط خاک و اقلیم مناسبی برای توسعه زیتون دارد. حسین 
فریدونی اظهار کرد: بهره برداران علاقمند به ایجاد باغ زیتون 
در استان باید راهنمایی کارشناسان باغبانی حوزه زیتون را 

بیشتر مدنظر قرار دهند تا آینده سرمایه گذاری آنان تضمین 
شود. به گفته وی از سرگیری کاشت زیتون در این خطه در 
قالب طرح های طوبی از سال ۱۳۷۰ و تغییر کاربری اراضی 
شیبدار در دهه ۱۳۸۰ آغاز شد و همچنان با حمایت دولت 
تداوم دارد. این پژوهشگر حوزه زیتون در گلستان خاطرنشان 
کرد: زمین های سنگی ماسه ای و سخت در منطقه، مستعد 
ایجاد باغ زیتون و تولید محصول بهتر نسبت به سایر زمین ها 
هستند. وی یادآورشد: تولید نهال مطمئن و بارده، معرفی 
ارقام مقاوم به سرما و خشکی و خرید تضمینی محصول 
از دلایل حمایت از توسعه باغ های زیتون در استان است.

ممانعت از خام فروشی
این پژوهشگر زیتون در مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
گلستان معتقد است: با توجه به این که تولید زیتون، به 
توسعه استان کمک خواهد کرد باید سرمایه گذاری هدفمند در 
جلوگیری از خام فروشی آن با فراهم کردن زنجیره فرآوری و 
بازرگانی درست و با همکاری سایر دستگاه های مرتبط در استان 
ایجاد شود.مطابق گزارش سازمان جهادکشاورزی گلستان، اکنون 
در حوزه صنایع تبدیلی زیتون نیز در این استان ۱۸ کارخانه 
دومنظوره فرآوری زیتون با ظرفیت اسمی بیش از ۱۵ هزار تن در 
شهرستان های مینودشت و گالیکش و گنبدکاووس فعال است.

وجود ۱۰۰ ژنیتک زیتون در کشور
فریدونی گفت: اکنون ۱۰۰ ژنتیک از هزار ژنتیک زیتون موجود 
دنیا در کشور وجود دارد و تولید زیتون در گلستان با وجود 
ظرفیت های ذکر شده، نیز یکی از محصولات مهم راهبردی 

در کشور به شمار می رود.وی ادامه داد: وجود درخت زیتون در 
گلستان با قدمت بالا، بیانگر شرایط آب و هوایی مساعد برای 
تولید محصول زیتون در این استان است و یکی از گزینه های 
اصلی ایجاد باغ های مثمر و اقتصادی گلستان، زیتون است.
وی با بیان این که توسعه زیتون در گلستان نیازمند مدیریت 
چالش های آن است، گفت: از جمله چالش های زیتون در 
این استان شمالی، تغییر اقلیم است که باید با لحاظ مدیریت 
کاشت، داشت و برداشت آن به درستی از سوی بهره برداران 
و زیرنظر کارشناسان صورت گیرد. رییس بخش تحقیقات 
زراعی و باغی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی گلستان نیز گفت: باغ مادری استاندارد زیتون در 
گنبدکاووس توسط این مرکز با هدف تولید نهال و پایداری 
فاطمه  شد.  خواهد  ایجاد  استان  در  محصول  این  تولید 
شیخ افزود: مقدمات ایجاد باغ مادری زیتون در گنبدکاووس 
شد. خواهد  عملیاتی  طرح  این  زودی  به  و  شده  فراهم 

ظرفیت تولید نهال زیتون در گلستان
معاون باغبانی جهادکشاورزی گلستان در خصوص ظرفیت 
تولید نهال زیتون در نهالستان های استان گفت: این استان ۱۰ 
نهالستان زیتون و با ظرفیت تولید سالانه ۲ میلیون و ۱۰۰ 
اصله نهال را دارد که علاوه بر تامین نهال مورد نیاز استان 
به سایر استان ها و خارج از کشور صادر می شود. فرهانی، 
چشم انداز پیش بینی شده برای کاشت درختان زیتون و 
سایر درختان مثمر در گلستان را ۶۰ هزار هکتار اعلام کرد 
و افزود: برای تحقق این مهم نیاز به اختصاص اعتبارات ویژه 
و مهمتر از آن تخصیص به موقع اعتبارات سالانه است.

خودروی داخلی 
غیر ایرانی 

هادی حق شناس 

مسئله خودرو در ایران مثل بقیه مسائل به گونه ای است که 
اصطلاحا هم صورت مسئله مشخص است و هم راه حل 
مشخص است، اما در خوشبینانه ترین حالت، این است 
که اراده ای برای حل مسئله وجود ندارد. در بدبینانه ترین 
حالت هم این است که گروه های ذینفع نمی گذارند که راه 
حلی که منتج به حل مسئله بشود و تضمین منافع ملی در 
آن هست و نه منافع گروه ها، اتفاق بیفتد. مسئله این است 
که خودروسازان علی رغم اینکه فرصتهای تاریخی چند ده 
ساله داشتند، موفق نشدند که ایرانیها را راضی کنند. ایرانی 
ها در طول چند دهه گذشته از خودروساز هم به دلایل فنی 
و هم به دلایل گران بودن خودرو و هم به دلایل مصرف 
بیش از استاندارد جهانی بنزین و هم به دلایل حوادث و 
تصادف هایی که اتفاق می افتد و هزینه هایی که بر مالکین 
خودرو و شهروندان تحمیل می کنند، راضی از شرایط 
موجود نیستند. یعنی کسی نیست در ایران بتواند از عملکرد 
خودروسازان دفاع کند و امروز نتیجه خودروهای ایرانی 
این شده که منشا آلودگی کلان شهرها را به طور غالب از 
سوخت خودروهای ایرانی می دانند. لذا هم مسئله و هم راه 
حل مشخص است و هم مزایا و معایب مشخص است. به 
طور مشخص به جای اینکه شرکت های خودروساز برخی 
از قطعات را از خودروسازهای خارجی وارد و آنها را در 
کارخانجات خودشان به محصول نهایی تبدیل می کنند و با 
قیمت گرانتر از محصول مشابه خارجی می فروشند اگر به 

جای این قراردادی می بستند که خود خودروساز در ایران 
ماشین را مونتاژ می کرد. خودروساز معتبر در سطح جهانی 
نه خودروهایی که امروز در کشورهای توسعه یافته استفاده 
می شود در خیابان های تهران نمی بینید یا کمتر می بینید و به 
جای آن خودروهای بی کیفیت خارجی وارد می شود. به 
نظر می رسد در ایران تا زمانی که ما مجبور نشویم مسئله 

ای را حل نخواهیم کرد؛ مسئله خودرو چنین وضعی را پیدا 
کرده. پیش بینی می شود با توجه به روند مصرف بنزین در 
ایران که در همین ایام نوروز گذشته به حدود ۱۴۰ میلیون 
لیتر در روز هم رسید و با توجه به قیمت بنزین، دولت 
تاکنون راهکارهای مختلفی برای کاهش مصرف بنزین در 
پیش گرفته از اینکه سهمیه ها را کم کند، قیمت انرژی 
را دو نرخی کند و راه کارهایی از این دست. امروز تولید 
نفت خام ایران با مصرف بنزین تناسبی ندارد، البته اینکه 

می گویم امروز، منظورم روند مصرف سالهای آینده است. 
وقتی سالانه به طور میانگین حدود ۱۰ درصد افزایش 
مصرف بنزین داریم طبیعی است که این روال نمی تواند 
ادامه پیدا کند به خاطر اینکه محدودیت در قسمت تولید 
نفت در آینده خواهیم داشت. همچنان که محدودیت در 
تولید بنزین داریم و در چند سال گذشته مجبور شدیم 
که واردات بنزین انجام دهیم. لذا با شرایطی که امروز با 
خودروهای ایرانی داریم، مفهومش این است که سال آینده 
باید واردات بنزین انجام دهیم. آیا چنین توانی وجود دارد؟ 
همین الان که بودجه با اما و اگر و با کسری مواجه است 
آیا یک قلم کسری دیگر به نام واردات بنزین هم باید بر 
بودجه بار شود؟ چون چنین چیزی احتمالا نخواهد شد 
و از طرف دیگر، دنیای آینده در صنعت خودرو بیشتر 
دنیای خودروهای برقی است و توان تولید این خودروها 
در کشور وجود ندارد لذا مثل برخی از مسائل که بالاجبار 
یکی از راه حل ها را انتخاب خواهیم کرد. به نظر می 
خواهد  انجام  خودرو  واردات  بالاجبار  آینده  در  رسد 
گرفت. صنعت پالایشگاهی کشور توان تامین این حجم 
از انرژی را در آینده نخواهد داشت لذا باید امیدوار باشیم 
که در آینده ناگزیر خودروسازان به سراغ واردات خودروی 
بروند. ایران  های  کننده  مصرف  درشان  و  متناسب 

اقتصاددان

 کسی نیست در ایران بتواند از عملکرد 
خودروسازان دفاع کند و امروز نتیجه 
خودروهای ایرانی این شده که منشا 
آلودگی کلان شهرها را به طور غالب

 از سوخت خودروهای ایرانی می دانند

))

اختتامیه آفرین واره 
شعرخوان برگزار شد

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
آفرین واره شعرخوان  اختتامیه  برگزاری  از  گلستان 
الهه  در استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
غیناقی اظهار کرد: به  مناسبت بزرگداشت فردوسی، 
مشاعره  فینال  و  شعرخوانی  آفرین واره  اختتامیه 
استانی و رونمایی از کتاب نوقلمان۴ در دستور کار 
افزود:  برگزاری است. وی  قرار گرفت و در حال 
ماه  بهمن  آفرین واره در  این  مرحله ی شهرستانی 
۱۴۰۲ با مشارکت آموزش و پرورش و مرکز حل 
اختلاف دادگستری استان با محور موضوعی آزاد و 
صلح و سازش در ادبیات کهن برگزار شد. مدیرکل 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گلستان 
گفت: در بخش شعرخوانی این مسابقه، ۲۲۰ اثر به 
دبیرخانه ارسال و پس از داوری به تفکیک گروه 
تقدیر مشخص  برگزیده و شایسته  سنی، اعضای 
شدند. وی یادآور شد: در بخش مشاعره نیز مجموعاً 
نفر در شهرستان های مختلف شرکت  تعداد ۱۵۰ 
کرده که پس از اجرای مرحله ی شهرستانی، تعداد 
۳۳ نفر از شهرستان های کلاله، گنبد، آق قلا، کردکوی 
و بندرگز به فینال مسابقات استانی راه پیدا کردند. 

میدان عرضه دام شهرستان گرگان 
واقع در جرجان پانزده با مدارک 

کامل به فروش می رسد.

شماره تماس:
 0۹11371368۹ 
0۹111774700

آگهی 
مزایده
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 - سبیلی  سن  نورالدین 
مختومقلی فراغی معروف 
ترین و برجسته ترین شاعر 
در  ایشان  هاست.  ترکمن 
معادل  قمری   ۱۱۵۳ سال 
شمال  در  میلادی   ۱۷۳۳
روستای  در  کاووس  گنبد 
آجی قوشان و به قولی در 
محلی به نام گینگ جای 
در غرب مراوه تپه چشم به جهان گشوده است. پدرش، 
دولت محمد آزادی از شاعران و عارفان مشهور خود بوده 
و اولین معلم مختومقلی می باشد. مختومقلی همانند 
بسیاری از بزرگان معاصر خویش در بخارا تحصیل نموده 
از  ادبیات و عرفان مانُوس گشته و پس  با علوم و  و 
اتمام از تحصیلات و مسافرت به سرزمین هایی همانند 
افغانستان و هندوستان ضمن بازگشت به موطن خویش، 
مشغول تدریس، جواهرسازی و به ویژه شاعری شده است 
تا تجربیات خویش را در اختیار مردم گزارده، یار و یاور 
آنها باشد. اگر نگاهی به دیوان اشعار مختومقلی فراغی 
بیندازیم دامنه ی اشعارش بسیار متنوع بوده و به نوعی 
می توان گفت که کتاب زندگی است. مطابق نسخ معتبر 
بیش از ده هزاربیت از ایشان به یادگار مانده است که 

در بین آنها اشعاری با مضمون دوستیِ میهن، مفاهیم 
اجتماعی، حماسی، فلسفی و عرفانی و...دیده می شود 
و از نسلی به نسل دیگر منتقل شده است. به علت 
معنای ژرف و موسیقای روان اشعارش، بخش عمده آن به 
صورت ترانه های ترکمنی که آن را" آیدیم" می گویند، 
توسط اساتید موسیقی اجرا می گردد و البته صدها بیت 
از اشعارش نیز به صورت عبارات تمثیل و استعاره آمیز 
کاربرد مردمی دارد. باید گفت که بی اعتباری جهان گذران 
و شرح بار امانت آدمی یعنی عشق دو نوای اصیل شعر 
فراغی می باشد.شاید به این دلیل باشد که اشعارش در 
تمامیّت فرهنگ مردم ترکمن ساری و جاری است؛ در 
امثال و حکم پیران خردمند و اندرزهای فرهیختگان قوم و 
در تفاسیر معنوی و روحانی قرآن و احادیث علمای دین 
و در ناله ی نی چوپان های پاک سرشت و در صدای 
عمیق بخشی هایی که همراه دوتار و قیجاق نوای غم 
اندیشه  بخواهیم  اگر  دهند.  می  سر  را  مردم  شادی  و 
ی فراغی را مطابق دیوان اشعارش که به زبان ترکمنی 
ذیل  در  که  دارد  گوناگونی  ابعاد  کنیم  واکاوی  است، 
مواردی از آن را با ترجمه به زبان فارسی بیان می کنیم:

 فراغی ضرورت حاکم توانمند و خدمتگزار را امری 
اجتناب ناپذیر می داند و معتقد به قدرت مرکزی است.

در شعری می گوید:

"دیاری که حاکم نداشته باشد خان ها و اربابان هر 
منطقه حکومت خود محورانه تشکیل داده، نظم جامعه 

را بر هم خواهند ریخت.سرزمینی که شیران حاکم 
نباشند روبهان نیز ادعای سروری خواهند داشت... "

در شعری هم از خداوند استدعا می کند که" سرزمینش 
را گرفتار حاکم مستبد و ظالم نکند..."

پس از نظر مختومقلی دو اصل مهم وجود دارد:
اول این که هر جامعه ای نیازمند هیئت حاکمه ی توانا 
اجرای  بر  حاکمیت  اساس  که  این  دوم  و  داناست  و 
عدالت، برابری و مساوات است. مختومقلی فراغی معتقد 
است که حاکم باید همچون خورشید تابناک بر همه 
ی مردمش یکنواخت و همسان بتابد. در شعری با الگو 
برداری از قرآن کریم خطاب به حضرت سلیمان می گوید:

"ای سلیمان! به موری گوش فرا ده
در سخنانش تامُّل کن و جوابش باز گوی

چون که حاکمی بسانِ خورشید بتاب
و همانند رودخانه ی جاری و نسیم روحنواز باش..."

پیام فراغی به حُکّام بیشتر مواقع حالت پند و اندرز دارد 
و لذا می گوید:

"ای کوه های سر به فلک کشیده 
به بلندی تان ننازید

که روزی همچون زری آب خواهید شد
ای دریای عمیق به هیبت خویش مغرور مشو
که روزی چون بیابانی برهوت خواهی گشت."

فراغی ثروتمندان را به بذل و بخشش دعوت می کند 
رحمت  ابواب  گشایش  با  مترادف  را  مال  بخشیدن  و 
الهی می داند و حج واقعی را کمک به فقرا می شمارد:

" اگر در راه حق جان دهی اقبال خواهی یافت
اگر لباسی ببخشی بر تنََت حُلّه ای خواهد گشت 

بخشش بر پیران ناتوان سایبانت خواهد شد
اگر فقیر گرسنه ای را سیراب نمایی

بسان حج خواهد بود..."
از نظر مختومقلی جوانمرد کسی است که از مال و جان 

ببخشاید تا به هستی راستین راه یابد و لذا در شعری 
می گوید:

"جوانمردان به هنگام استمداد از ایشان خرسند می گردند
زیرا هفتاد بلا از یک بخشش دفع می گردد
ولی نامردان روزگار فقط زبانی شیرین دارند

و در میدان نبرد گریزان هستند..." 
و باز در جایی می گوید:

"اگر گرسنه ای را سیراب نمایی
آنگاه دیدار کعبه را یافته ای

چنانچه نامردی ببخشاید
آنگاه در هر مجلسی صد بار به زبان خواهد آورد

ای مختومقلی
اشک چشمان بینوایان کوه ها را به آتش کشیده

صخره ها را ذوب خواهد کرد
ظالمی که بر بینوایان ستم کند

در روز محشر رسوا خواهد گشت..."
فراغی شاعر مردم است.همراه ایل می گرید و همراه آنان 
شادمانی می کند.وقتی که صحرای دیدارش تشنه لب 
است و دست بر دعا برداشته و در شعری زیبا طلب 
باران می کند. این شعر را مردم ترکمن صحرا در سال 
های خشکسالی و کم باران جهت طلب باران همخوانی 
می کنند. یکی از ویژگی ها شعر فراغی ارتباط صمیمانه 
با طبیعت و وصف آن است. فراغی در دیوان اشعارش 
شیفتگی خاص خویش را به طبیعت زیبای سرزمین 
خویش ابراز می دارد. او معمولاً با وصف طبیعت صحرا، 
صحرائیان را به صفای درون دعوت می کند. او جلوه های 
رنگارنگ گل های ییلاق های سبز و جلگه های پوشیده 
از نیزار را که زینت بخش مهرویان و میادین اسبان تیزتک 
صحراست،به بهترین شیوه می ستاید. وقتی کاروان های 
اشتران و رود گرگان را که در دل صحرا روان است،توصیف 
می کند،تصویر زیبای صحرا در برابرت جلوه گری می کند.

وقتی می گوید :
"ای سونگی داغ! ای محبوب من!

گویی که کوه معشوقه ی اوست و دلداده ی ازلی و ابدی او، و 
چنین است که فراغی در دل آحاد دشت ترکمن جایگاهی 
ویژه دارد و مردم نیز آرمان هایشان را در کلام او می جویند.

در شعر "سونگی داغ" می گوید:
سونگی داغ! ای محبوب من!

سیری در اندیشه های مختومقلی فراغی   

www.golshanemehr.com

 فراغی ضرورت حاکم توانمند و خدمتگزار را
 امری اجتناب ناپذیر می داند و معتقد به قدرت مرکزی است

تیتر اول
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کمرگاهت را درختان" دغدان" پوشانیده اند
و ایل های" یموت و گوکلان"

دشمنانت را به خاک سیاه نشانده اند.
گذرگاه های بی شمار در توست

و "قزل بایر" دل انگیز
و گله گله ی دام ها

که از چشمه های خنکت آب می نوشند.
چه علف های رنگارنگ و زیبا که در تو روئیده است

و چه دره ها که از ایلی به ایلی دیگر می رسد
و چه کاروان های صف کشیده ی بی انتها

که از" نای بادای" در گذرند.
برای ییلاق سوی" اویلوق" سرازیر می شویم

با اسب هایمان می تازیم
و به خلعت هایمان می نازیم

و آنگاه در"توراییت" خرمن ها انباشته می شوند.
ای مختومقلی! رسم روزگار این است

دوران ها سپری می گردند
در حالی که از ایل خود جدا می شوی

چه احوالاتی بر تو عارض خواهد گشت؟"
گرگان  دشت  نیز  شعر"گرگانینگ"  در  مختومقلی 
آن  انسان  طبیعت و سجایای  زیبایی های  بیان  با  را 
دوران، به نیکوترین حالت می سراید تا ما را میهمان 
با  لذا  بنماید  قبل  سال  صدها  در  بکر  طبیعت  این 
بهترین اوصاف، دشت گرگان را بسان پرده ی سینما 
به نقش و نقاشی می کشد. اوج زیبایی در اصل شعر 
خواهد  پیوست  در  که  است  متجلی  فراغی  ترکمنی 
با مفهوم کلی شعر فراغی،  آمد ولی جهت موانست 
موضوع را با ارائه ی ترجمه ی شعر پی می گیریم :

"رو به رویش کوه های بلند
و بر بلندای آن ابرهای تیره
و نسیمی که آرام می وزد

در پی رقص ابرها
رودخانه هایی مملو از آب روان

و سیل خاکستری رنگ گرگانرود که جاری است.
جلگه هایی پوشیده از نیزار

و زیبا رویانی زینت یافته با طلا و نقره
و گاومیشان مشکی و گاوان فربه

نمود این دشت اند.
کاروان های اشتران در گذرند

و سوداگران بزرگ در سودا
و پرتگاه های رود گرگان

دشت گرگان را پوشانیده اند.
جوانان شال ترمه ای بر کمر دارند

و سوار بر اسب های تیزتک اند
و باز شکاری در دست

و آهویی زیبا که اندام سپیدش
با نسیم خزری جلوه گری می کند.

ای مختومقلی! از ایل خود جدا
و گرفتار تیغ هجران می شوی

در حالی که پریان آهوچشم دشت
با شمایل زیبا

به جوار گرگانرود فرود می آیند..."
یکی دیگر از ویژگی های شعر مختومقلی بیان 

آرزوهای بی پایان آدمی است. شعر " دون 
بولسا"مصداق کامل نظریه" ابراهام مازلو" نظریه پرداز 

کلاسیک مدیریت می باشد.
مختومقلی در این شعر به آرزوهای بی پایان آدمی و 

عدم قناعت پیشگی انسان اشاره می کند.
مختومقلی معتقد است که آدمی پس از رفع نیازهای 
اولیه ی زندگی،برای کسب ثروت و سپس برای نیل 

به قدرت و آنگاه برای رسیدن به شهرت تلاش بسیار 
می کند ولی هدف واقعی زندگی را رسیدن به آرامش 
و شادی می داند که صرفاً در سایه ی هنر و مذهب 
و عرفان قابل دستیابی است. او می گوید که انسان 

در مراحل تنگدستی، تنها به داشتن لباسی ساده 

خشنود است.آنگاه که به تن پوش اولیه رسید،به دنبال 
جامه ای فاخر می گردد. فقیری که به اندک مالی قانع 

بود، اکنون ثروت بی پایان را می جوید.
برای  صرفاً  ای  اندوخته  اندک  خواهان  که  جوانانی 
سفر و توشه ی راه بودند، حالا اسلحه و اسب ومال 
بدست  با  که  هستند.آنگاه  طالب  را  فراوان  مکِنَت  و 
دنبال تصاحب  به  دلشاد گشتند،  بسیار،  ثروت  آوردن 
محبوب ماهروی هستند و سپس پا را فراتر گذاشته، 
پرورانند.  می  سر  در  را  دیارشان  و  شهر  فرمانروایی 
مرادشان  وفق  بر  دنیا  و  که حاکم گشتند  آن  از  پس 
گردند. می  خوشنامی  و  شهرت  دنبال  به  گشت، 

مختومقلی خویشتن را نهیب می زند و می گوید:
ای مختومقلی! که طعنه ی دشمنان را چشیده ای؛ 

بدان که جوانمرد واقعی کسی است که غم و اندوه 
روزگاران را از دل بزِدُاید و شادی را جایگزین غم نماید 

زیرا که چشم طمعکار دنیا، اگر همچون قارون نیز 
باشی، از گنج و ثروت بی شمار، سیراب و شادمان 

نخواهد گشت..."
یکی دیگر از مفاهیم مطرح شده و پر اهمیت در 

دیوان فراغی غنیمت شمردن دمَ و اهمیت گنج 
حضور و یا ادراک بعُد چهارم ماده یعنی زمان است. 

مختومقلی در شعر" الیپ قدّینگ دال اولار" می گوید:
گل ای دوستوم چکمه قایغی غمی سن

آقدیرماغیل گوزلرینگدان نمی سن
بو دنیاده غنیمت بیل دمی سن

قایغی چکمه یگیت کیشی چال اولار
یعنی می گوید که قدر لحظه ها را بدانیم و درک 

کنیم که با رفتن ما از این جهان،فرصت حیات ما از 
بین می رود. برای خوب زیستن، زمان دیگری وجود 

ندارد لذا باید از لحظه لحظه زندگی بهره مند گشت و 
شادمانی و شکرگزاری را پیشه ساخت.

همانند خیام که می گوید:
گر یک نفََسَت از زندگانی گذرد
مگذار که جز به شادمانی گذرد

و یا بسان حضرت حافظ که فرمود:
حافظا چون غم و شادی جهان درگذر است
بهتر آن است که من خاطر خود خوش دارم

و یا باز حضرت حافظ می گوید:
وقت را غنیمت دان آن قدر که بتوانی
حاصل از حیات این دم است تا دانی

خواجه عبدالله انصاری می فرماید:
شب خیز که عاشقان به شب راز کنند

گرد در بام دوست پرواز کنند
هر جا که دری بوَُد به شب در بندند

الا در دوست را که شب باز کنند...
و یا حضرت سعدی در وصف دمَ و دانایان می فرماید:

نگهدار فرصت که عالم دمی است
دمی پیش دانا به از عالمَی است

سکندر که بر عالمی حکم داشت
در آن دم که می رفت عالمَ گذشت

آری واقعیت و حقیقت هستی این است:
وقت غنیمت شمار

ورنه چو فرصت نماند
ناله که را داشت سود؟

آه! کی آمد به کار...
یکی دیگر از موارد ارائه شده در دیوان فراغی موضوع 

بار امانت انسان یعنی" عشق" است.
بزرگان در این رابطه با این که بار امانت انسان چه بوده 

است نظرات گوناگونی دارند.
بعضی آن را "اراده ی انسان " می دانند.

برخی بار امانت را "علم و معرفت" گویند.
گروهی بار امانت را "فیض الهی"  می نامند ولی اکثر 
عبدالله  خواجه  فراغی،  مختومقلی  همانند  الهی  اولیا 
"عشق  را  انسان  امانت  ،بار  حافظ  و  مولانا  انصاری، 
در  آفرینش  تمام  که  معتقدند  گروه  این  دانند.  می   "
چرخد. می  عشق  ی  دایره  بر  بیخودی  و  مستی 
آنهایی که به اعماق می روند عشق الهی را تجربه می 
از  کند  را سرشار می  این عشق، زندگی شان  و  کنند 
موسیقی معنوی، زیبایی، به گونه ای که آرامش و شعر، 
نفس زندگی آنها می شود و در این مرحله است که 
حقیقت نازل می شود و جایی که ندای اناالحق نازل 
شود، آن جا ترنمّ زیبایی است پس ای انسان خویشتن 
را از عشق لبریز کن زیرا عشق، حقیقت هستی است.

مختومقلی در شعر "بو دردی" می گوید:
"در دیار عشق گام نهادم و عشق را بلایی جانسوز 

یافتم؛ کیست که یارای تحمل درد عشق را داشته باشد.
نماد عشق را گردن آویز آسمانها نمودند ولی آسمان به 

لرزه درآمد و تاب تحمل در عشق را نداشت.
روشنایی عالم هستی به واسطه ی عشق است.

چنانچه گرفتار عشق شود پرندگان نغمه خوان، ناله ها 
سر خواهند داد و گرگ های بیابان خواهند گریست.

در اثر عشق کوه های پرهیبت سر فرود آورده و صخره 
های بزرگ ذوب خواهند گشت.

کیست که بتواند بار عشق را تحمل نماید.
فلک چون عشق را دید از ترس به چرخش افتاد.

زمین نیز لرزه کنان به جنبش افتاد و اکثر کائنات تاب 
تحمل عشق را نداشتند.

از بیم عشق، بهشت، به عرش اعلی گریخت و جهنم 
به زیر زمین فرو رفت.

دریا نیز گریزان گشت ولی انسان بار امانت عشق را پذیرا 
گشت و اینگونه بود که آدم، دچار غربت چهارصد ساله گردید.

ای مختومقلی! که درد عشق را تحفه ی دوست می 
دانی، پس شاکی مباش و غیبت روزگاران مکن زیرا 
آدمی مسافر هستی است و رنج عشق نیز میراث 

حضرت آدم است برای نسل خویش..."
خلاصه ی کلام این که مختومقلی فراغی هم نگاهی 
به زمین دارد تا فارغ از رنج و درد آدمیان نباشد و هم 

سیری در ملکوت آسمان ها دارد تا از حقیقت هستی 
غافل نباشد و مستانه ندای اناالحق سر دهد...
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مختومقلی معتقد است که آدمی پس از 
رفع نیازهای اولیه ی زندگی،برای کسب ثروت و سپس برای نیل 

به قدرت و آنگاه برای رسیدن به شهرت تلاش بسیار می کند
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۳۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۵۸۵ تقاضای ۱-آقای محمدعلی فاتحی به شماره شناسنامه ۲۲ و کد ملی 
۰۷۹۴۳۸۱۱۵۴ صادره از سبزوار فرزند نصراله در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است ۲-خانم فاطمه نساء نهاردانی به شماره شناسنامه ۳ و کد ملی 
۲۱۲۰۸۵۳۹۱۶ صادره از گرگان فرزند عباس در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۹۸ مترمربع از پلاک شماره ۱۳۵۶- اصلی واقع در اراضی 
شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی خانم 
خاوربیگم مفیدیان به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۰۵۷۵۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۹۴۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۵۲ تقاضای خانم اعظم السادات نجفی قادی به شماره شناسنامه ۹۲۱ و 
کد ملی ۲۰۹۲۲۷۱۰۷۵ صادره از ساری فرزند سیدرحیم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت ۶۰۸۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۹- اصلی واقع در اراضی قریه سرکلاته کفشگیری 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۰۶۱۱۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۰۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۷۴ تقاضای آقای عمار رحمتی مجدد به شماره شناسنامه ۳۵۴ و کد ملی 
۲۱۲۱۹۵۶۹۵۶ صادره از گرگان فرزند ابوالفضل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بانضمام 
پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۳۶۰۳ مترمربع از پلاک 
شماره ۱۱۸- اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۰۶۲۰۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۹۹۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۵۷۲ تقاضای آقای حامد شاه حسینی به شماره شناسنامه ۵۲ و کد ملی 
۲۲۶۹۸۲۸۴۷۱ صادره از علی آباد فرزند محمدجعفر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت ۱۴۷۹۵/۶۹ مترمربع از پلاک شماره ۲۵۸- اصلی واقع در اراضی عیسی محله بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۰۶۵۰۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۴۹۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۱۰۷ تقاضای آقای شهرام وطنی به شماره شناسنامه ۲۴۴۵۳ و کد ملی 
۲۱۲۰۲۴۴۲۶۱ صادره از گرگان فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 

بنا شده است بمساحت ۱۶۴/۲۵ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۳۷۷۷- اصلی بخش 
یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۰۶۷۵۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۴۵۵ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۴۵۳ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۴۵۲ 
و   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۴۴۹ و   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۴۵۰ و   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۴۵۱ و 
۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۴۴۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه های ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۴۵ 
و   ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۴۲ و   ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۴۳ و   ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۴۴ و 

۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۴۱ و ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۴۰ و ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۳۹ تقاضای 
۱-خانم فاطمه نساء کسائیان به شماره شناسنامه ۲۷۲ و کد ملی ۵۳۰۹۷۹۷۹۶۳ صادره از مهدی 
شهر فرزند سیدمحمود در شش دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که 

مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است
۲-آقای سیدحسن کسائیان به شماره شناسنامه ۳۱۵ و کد ملی ۵۳۰۹۷۶۹۸۳۸ صادره از مهدی 
شهر فرزند سیدمحمود در یک و دو دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 

که مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است
۳-خانم سمیه کسائیان به شماره شناسنامه و کد ملی ۲۱۱۰۲۸۱۰۲۲ صادره از مهدی شهر فرزند 
سیدمحمود در شش دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که مقدار سه 

دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است
۴-خانم نجمه بیگم کسائیان به شماره شناسنامه ۲۸۶۶ و کد ملی ۲۲۳۹۵۰۸۶۷۱ صادره از مهدی 
شهر فرزند سیدمحمود در شش دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که 

مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است
۵-خانم فاطمه زهرا کسائیان به شماره شناسنامه ۳۵۸ و کد ملی ۵۳۰۹۸۲۸۷۲۹ صادره از مهدی 
شهر فرزند سیدمحمود در شش دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که 

مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است
۶-آقای سیدابراهیم کسائیان به شماره شناسنامه ۴۵ و کد ملی ۲۲۳۹۷۵۴۷۴۵ صادره از مهدی شهر 
فرزند سیدمحمود در یک و دو دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که 

مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است
۷-آقای سیدرضا کسائیان به شماره شناسنامه ۲۳۲ و کد ملی ۵۳۰۹۸۱۵۰۰۷ صادره از مهدی شهر 
فرزند سیدمحمود در یک و دو دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که 
مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت کل عرصه ۹۸۲ مترمربع از 
پلاک شماره ۱۲۴- اصلی واقع در اراضی توشن بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای عباس عباسی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۰۶۶۱۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۴۸۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۹۷ تقاضای آقای ابراهیم میرزائی نیا به شماره شناسنامه ۲۰۹۴ و کد ملی 
۲۱۲۲۵۷۰۵۰۴ صادره از گرگان فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که 
مقدار یک سهم مشاع از ۴۸ سهم ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۸۱/۶۰ مترمربع از 
پلاک شماره ۱۲۵- اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی عباس علی یعقوبی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۰۶۸۹۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۶۴۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۸۹۷ تقاضای آقای امیرتیام ترمیمی به شماره شناسنامه و کد ملی 
۲۱۱۱۷۹۷۶۷۷ صادره از گرگان فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که میزان 
دو و نیم دانگ مشاع از ۶دانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۴۵۸۳ مترمربع از پلاک شماره 
۲۵۱- اصلی واقع در اراضی لمسک بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 

به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۰۷۰۶۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۲۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۸۲ تقاضای شرکت پخش پیام آوران سلامت هیرکان به شماره شناسه 
ملی ۱۰۷۰۰۱۵۲۶۳۷ در ششدانگ اعیانی بانضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی 
آن وقف است بمساحت ۲۰۵۸/۸۲ مترمربع از پلاک شماره ۱۱۸- اصلی واقع در اراضی سعدآباد 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰  

اریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۰۷۰۷۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۴۴۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۳۰ تقاضای آقای مجید شاهینی به شماره شناسنامه ۱۴۳۸ و کد ملی 
۲۱۲۱۵۷۱۳۵۳ صادره از گرگان فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۲۹۴/۲۴ مترمربع از پلاک شماره ۱۰- اصلی واقع در اراضی شاهکوه 
علیا بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۰۷۰۷۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۰۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۳۲ تقاضای آقای مجید شاهینی به شماره شناسنامه ۱۴۳۸ و کد ملی 
۲۱۲۱۵۷۱۳۵۳ صادره از گرگان فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۲۲۴/۷۲ مترمربع از پلاک شماره ۱۰- اصلی واقع در اراضی شاهکوه 
علیا بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۰۷۰۸۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۱۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۲۹ تقاضای آقای مجید شاهینی به شماره شناسنامه ۱۴۳۸ و کد ملی 
۲۱۲۱۵۷۱۳۵۳ صادره از گرگان فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۲۳۰/۱۹ مترمربع از پلاک شماره ۱۰- اصلی واقع در اراضی شاهکوه علیا 
بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدتقی سادات 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۰۷۰۸۳

آگهي  ثبتي



7 www.golshanemehr.com اطلاع رسانی   سه شنبه 25 اردیبهشت ماه ۱۴0۳/ سال بیست و پنجم / شماره 2۷۷۶

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۱۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۳۱ تقاضای آقای مجید شاهینی به شماره شناسنامه ۱۴۳۸ و کد ملی 
۲۱۲۱۵۷۱۳۵۳ صادره از گرگان فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۲۳۹/۷۸ مترمربع از پلاک شماره ۱۰- اصلی واقع در اراضی شاهکوه علیا 
بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدتقی سادات 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۰۷۰۸۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۳۲۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۶۰ تقاضای خانم نیره شجاعی به شماره شناسنامه ۲۷۵۹۲ و کد ملی 
۲۱۲۰۲۷۵۶۳۷ صادره از گرگان فرزند مصطفی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۶۲۰۵۰/۵۱ مترمربع از پلاک شماره ۱۵۰- اصلی واقع در اراضی هاشم آباد بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۱۴۸۹۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۲۷۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۱۲۸ تقاضای خانم جواهر مهاجرکتولی به شماره شناسنامه ۱۹۹۰۴ و کد 
ملی ۲۱۲۰۱۹۸۷۵۶ صادره از گرگان فرزند قاسم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۷۱/۵۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۹۹ و ۲۰۰۰- اصلی واقع در اراضی شهری 
بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سکینه نونهال به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۱۴۹۱۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۲۷۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۶۶ تقاضای آقای مظفر پایان به شماره شناسنامه ۱۸ و کد ملی 
۲۲۴۹۲۸۵۹۷۷ صادره از گرگان فرزند علی در ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است باستثنا بهای ثمنیه اعیانی بمساحت ۱۴۸/۶۶ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک شماره 
۱۵۳۷- اصلی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۱۵۰۵۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۸۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۱۰۱ تقاضای آقای حسن تازیکه لمسکی به شماره شناسنامه ۲۷ و کد 
ملی ۲۱۲۲۳۴۲۲۶۹ صادره از گرگان فرزند قربان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که میزان 
دو و نیم دانگ مشاع از ۶ دانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۱۱۶۱۵ مترمربع از پلاک شماره 
۲۵۱- اصلی واقع در اراضی لمسک بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 

انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. 
حقوق ارتفاقی:

حریم اختصاصی حریمی به عرض ۲۵ متر خط لوله ۳۰ اینچ گاز که جهت تامین نیازمندی های 
فنی و تعمیراتی توسط شرکت ملی گاز تحصیل شده و هرگونه دخل و تصرف و فعالیت اشخاص 
حقیقی و حقوقی اعم از ایجاد ابنیه تردد تاسیسات راهسازی عملیات کشاورزی و نصب دروازه 

در حریم مذکور ممنوع می باشد.
حریم ایمنی خط لوله انتقال گاز به قطر سی اینچ با درنظر گرفتن کلاس و فشار خط لوله برای 
احداث هرگونه بنا و ساختمان در آن محدوده دویست متر از محور خط لوله انتقال گاز به طرفین 

می باشد.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۱۵۱۴۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آرا شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۶۳ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۶۷ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۶۸ 
و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۷۲ و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۷۱ و   ۱۴۰۳۶۳۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۶۹ و 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۷۴ و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۷۳
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۰۲ و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۰۱ های  کلاسه  بلامعارض 
و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۰۵ و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۰۴ و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۰۳
 ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۰۸ و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۰۷ و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۰۰۶
تقاضای ۱- آقای حسین زینتی به شماره شناسنامه ۶۳۷ و کد ملی ۲۱۲۱۲۹۱۶۹۵ صادره از گرگان 
فرزند علی اکبر در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
۲- آقای مهران زینتی به شماره شناسنامه ۷۲ و کد ملی ۲۱۲۱۴۲۷۰۱۵ صادره از گرگان فرزند 
علی اکبر در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۳- آقای 
علی رضا زینتی به شماره شناسنامه ۳۰۵ و کد ملی ۲۱۲۱۸۱۱۳۰۳ صادره از گرگان فرزند علی 
اکبر در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۴- آقای 
محمدتقی زینتی به شماره شناسنامه ۱۹ و کد ملی ۲۱۲۱۸۴۴۹۴۵ صادره از گرگان فرزند علی اکبر 
در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۵- خانم اکرم 
زینتی به شماره شناسنامه ۲۸۱ و کد ملی ۲۱۲۱۸۳۲۲۳۸ صادره از گرگان فرزند علی اکبر در پنج 
دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۶- خانم لادن زینتی 
به شماره شناسنامه ۱۹۷۱ و کد ملی ۲۱۲۱۴۹۴۰۹۱ صادره از گرگان فرزند علی اکبر در پنج دهم 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۷- خانم اعظم زینتی به 
شماره شناسنامه ۹۹۸ و کد ملی ۲۱۲۰۳۴۱۶۱۳ صادره از گرگان فرزند علی اکبر در پنج دهم دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۸- خانم خورشید زینتی به 
شماره شناسنامه ۲۱۵ و کد ملی ۲۱۲۱۸۵۹۴۵۴ صادره از گرگان فرزند علی اکبر در پنج دهم دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت کل عرصه ۱۱/۲۸ 
مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۳۹۹۵- اصلی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی بنیاد علوی به متقاضیان دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۱۵۴۲۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۰۴۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۰۹ تقاضای خانم مریم مسلمی پور به شماره شناسنامه ۸۵۹ و کد ملی 
۲۱۲۲۸۶۲۶۹۶ صادره از گرگان فرزند تقی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۳۲۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۰۴- اصلی واقع در اراضی اسبومحله بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۱۵۷۴۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۱۸۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه  و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۳۱ تقاضای خانم کبری قلی پور به شماره شناسنامه ۳۰۷۷ و کد ملی 
۲۱۲۱۵۸۷۷۴۸ صادره از گرگان فرزند سبزعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده که ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۳۲/۸۹ مترمربع از پلاک شماره ۶۵ فرعی از 
۳۷۷۵- اصلی واقع در اراضی شهری آستان قدس رضوی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۱۵۸۰۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶۳۶ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶۳۷ و ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶۳۸ 
و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۸۶۰ و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۸۵۹ شماره  اصلاحی  رای  و 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۸۶۱
کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
 ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۴۶ و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۴۵ و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۴۴
تقاضای ۱- آقای سیدحامد حسینی به شماره شناسنامه ۱۴ و کد ملی ۲۲۴۹۰۸۶۰۷۹ صادره از 
کردکوی فرزند سیدعلی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است ۲- آقای محمد برجسته نیا به شماره شناسنامه ۱۰۶ و کد ملی ۲۲۴۹۶۵۸۸۶۲ صادره 
از کردکوی فرزند محمدرضا در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است ۳- خانم رویا مقدم به شماره شناسنامه ۳۸۱ و کد ملی ۲۲۴۹۱۴۶۴۴۶ صادره از 
کردکوی فرزند فغانعلی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت کل عرصه ۲۴۱/۱۴ مترمربع از پلاک یک فرعی از ۱۲۹- اصلی واقع در اراضی 
بلندزمین بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۱۵۸۵۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۸۲۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۲۸ تقاضای آقای رسول غفران عظیم به شماره شناسنامه ۴۶۱ و کد ملی 
۳۶۷۳۱۷۴۸۸۶ صادره از زابل فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 
۱۹۸/۵۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۵۸- اصلی واقع در اراضی عیسی محله بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای ظفری به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۱۶۲۱۰

آگهي  ثبتي

دستور جلسه: مجمع عمومی عادی سالیانه در ساعت ۸ صبح   1 - انتخاب بازرسین
 مجمع عمومی فوق العاده در ساعت 9 صبح    1- اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه از محل مطالبات و یا توءمآ با آورده نقدی
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گنبدکاووس و
عدم انتخاب مجدد 
نمایندگان  

علی کیان 

همواره مردم، فعالان سیاسی، انتخاباتی 
و  تحلیل گران  از  مجلس  نامزدهای  و 
خصوص  در  می خواهند،  خبرنگاران 
علل عدم انتخاب یک نماینده به صورت 
گنبدکاووس  انتخابیه  حوزه  از  متوالی 
چرا  اینکه  و  داشلی برون  بخش  و 
نماینده های منتخب مردم در گنبد بعد 
از کسب یک دوره تجربه ی نمایندگی 
پایگاه مردمی خود را از دست می دهند 
و از ورود به مجلس باز می مانند و مردم 
هر دوره تصمیم شان را عوض می کنند، 
تحلیل و موشکافی نمایند. تحلیل این 
مستلزم  و  است  دشوار  کمی  موضوع 
ریز اطلاعات از اوضاع شهروندان است 
همه ی  وظیفه ی  این  و  نداریم  ما  که 
این  است  لازم  که  است  تحلیل گران 
معضل را ریشه یابی نمایند. مسلماً اگر 
تحلیل  جامع ترین  و  دقیق ترین  کسی 
را در این خصوص ارائه دهد راهنمای 
سیاسی  فعالان  و  مردم  برای  خوبی 

خواهد بود. شهروندان گنبدی از اقوام 
فارس ها،  ترکمن ها،  ازجمله؛  مختلفی 
بلوچ ها،  سیستانی ها،  کردها،  ترک ها، 
نیشابوری ها  سبزواری ها،  شاهرودی ها، 
تعبیر  به  و  شده اند  تشکیل   ... و 
جامعه شناسان جمعیت شهر موزائیکی 
می باشد، اما در مجموع اکثریت ساکنان 
بومی منطقه ترکمن ها می باشند. بنابراین 
متغیرهای تاثیر گذار بر انتخابات بسیار 
زیاد و متنوع هستند که نمی شود آن ها را 
نادیده گرفت. هر کس اشراف بیشتری 
به این تنوعات و تکثرات داشته باشد 
و جزئیات آن  را بهتر بشناسد قضیه را 
نخبه گان  کرد.  خواهد  حلاجی  بهتر 
تاثیرگذار بر انتخابات، نمایندگان مجلس 
را بر مبنای خط مشی سیاسی انتخاب 
از مواضع  به خاطر عدول  نمی کنند که 
سیاسی شان آن ها را کنار بگذارند. بیشتر 
مبنای  بر  را  نمایندگان  نخبگان،  این 
توقعات شخصی مانند پست و مقام و 
... انتخاب و مورد حمایت قرار می دهند 
و زمانی که این انتظارات شخصی برآورده 
با نماینده حاضر را  نمی شود مخالفت 
سرآغاز  این  البته  که  می کنند.   شروع 
بیشترین  نیز  رقبا  و  می شود  انشقاق ها 
تا  این شکاف ها می برند،  از  را  سودها 
نماینده وقت برای بار دوم موفق نشود 
تا بر کرسی مجلس تکیه بزند و مسلماً 
یک دور تجربه نمایندگی هدر می رود تا 
کارها دو یا چندباره از صفر شروع شود 
انتظارات،  معلول  فقط  امر  این  دلیل  و 
محاسبات و مناسبات آن عده ای است 
که احساس می کنند با ورود نماینده ی 
جدید به عرصه قدرت خواسته های شان 
ترکمن های  میان  در  می شود.  برآورده 
گنبد سه طایفه ی پر جمعیت و تاثیرگذار 
وجود دارد به نام های؛ قوجق ها، یولمه ها 
و قایناقمازها، که اگر این طوایف در هر 
باشند،  داشته  نامزد  یک  هرکدام  دوره 
احتمال موفقیت آن ها در دور اول بیشتر 
است و اگر رقیب آن ها در دور دوم از 
فارس ها یا ترک ها یا از سیستانی ها باشد 
راحت  آن ها  برای  دوم  مرحله  در  کار 
و  است  قومیتی  شکاف  چون  است، 
از  می شوند.  جمع  قومیت  حول  افراد 
ترکمن ها هرکس وارد مرحله دوم شوند 
طرف  شکست  و  آورد  خواهند  رای 
مقابل قطعی است، مگر این که به راه های 
آورده  روی  غیرمعمول  و  غیرمتعارف 

شود. زمانی نخبگان و فعالان انتخاباتی 
و سیاسی ترکمن در گنبد این شعار را 
مطرح می کردند که ما هر دوره یک نفر 
را به مجلس بفرستیم که سیاست مداران 
نامزد آن ها در  از قضا  بیشتر شوند.  ما 
انتخابات پیروز و راهی مجلس شد و 
این عزیز بزرگوار و شریف در دوران 
نمایندگی خود زحمات زیادی هم برای 
مردم حوزه ی انتخابیه اش متقبل شد، اما 
الله  نه،  یا  است  اینکه سیاستمدار شده 
اعلم، اما آن ها در مقابل این سئوال که 
بی تجربه ی  شخص  یک  دوره  آن  در 
سیاسی را راهی مجلس کردند، چقدر 
قابل دفاع است سکوت کردند. وقتی به 

آن ها گفته شد که مجلس محل آزمون 
و خطای این میدان نیست، جوابی هم 
نداشتند. به هرحال این هم یک شعاری 
بود که تنها یک دوره خریدار داشت و 
رای آورد. از آنجاییکه برای اصلاح طلبان 
مقیم گنبد انتخابات موضوعیت ندارد، به 
انتخابات  دلیل عدم مشارکت، زیاد در 
تاثیر گذار نیستند. آن ها معتقدند کشور 
و  ثبات  دموکراسی  به  رسیدن  بدون 
اما  کرد.  نخواهد  پیدا  را  لازم  توسعه 
مسائل  این گونه  گنبد  نامزدهای  برای 
برای  ندارد  اهمیتی  چندان  ساختاری 
آن ها خودِ نفس رسیدن به قدرت مهم 
است. بعد از رسیدن به قدرت  اصلاح 
چه ساختاری باید دنبال شود برای آن ها 
از  آن ها  از  بنابراین خیلی  نیست.  مهم 
اصلاح طلب نامیدن خود به شدت امتناع 
اتهام از غربال  این  به  تا مبادا  می کنند، 
نظارت استصوابی شورای نگهبان عبور 
مهم ترین  نکرده و ردصلاحیت شوند. 
مجلس  انتخابات  در  تاثیرگذار  معیار 
نظارت استصوابی شورای نگهبان است 

تاثیر گذار  انتخابات  سرنوشت  در  که 
و  سیاسی  فعالان  از  بسیاری  است. 
معتقدند  انتخابات  دست اندرکاران 
هیئت های اجرایی و نظارت آن طور که 
نیستند. موضوع  باید و شاید بی طرف 
مصلحت گرایی را نیز نباید در سرنوشت 
انتخابات از نظر دور داشت. بعضی از 
مصلحت  یک  با  آرا  سرنوشت  مواقع 
ایجاب  مصلحت  گاهی  می کند.  تغییر 
می کند شخص خاصی که از پایگاه و 
جایگاه اجتماعی قوی برخوردار است 
نامزد انتخابات نشود. البته این تاکتیک 
عقلانیت  و  منطق  لحاظ  به  انتخاباتی 
مردود است و خروجی مثبتی به دنبال 
ندارد. دور نگه داشته شدن احزاب هم 
کمک  آرا  پراکندگی  به  انتخابات  در 
و گروه ها  افراد  باعث می شود  و  کرده 
و شخصیت ها برای نیل به قدرت رنگ 
عوض کنند. و هیچکس از تغییر موضع 
غیبت  نشود.  بازخواست  و  شرمنده 
گرفته  بازی  به  و  انتخابات  در  احزاب 
بیشتر  را  مزاجی  دمدمی  آن ها،  نشدن 
و عدم تجمیع تجارب و نمایندگان با 
تجربه را بیشتر کرده است.  تاکنون در 
به خاطر تصویب  نماینده ای  هیچ  گنبد 
ملی  برنامه  فلان  و  قانون  فلان  نشدن 
بازخواست و مؤاخذه نشده است. بیشتر 
افراد در ملاقات ها با نمایندگان مجلس، 
مطرح  را  خود  شخصی  مشکلات  یا 
می کنند، یا مشکلات روستا و شهر و 
منطقه را ... برای هیچ کس مسائل ملی در 
اولویت نیست. زیرا گمان می کنند مسائل 
و مشکلات ملی هیچ ارتباطی با مسائل 
واقع  در  اما  ندارد.  محلی  و  شخصی 
اصل این است که مشکلات شخصی و 
محلی و منطقه ای در قالب مسائل ملی 
دیده می شود. حل نشدن مسائل کلان 
ملی است که بقیه مسائل را هم لاینحل 
می گذارد. این تغییر مواضع و زود رنجی و 
بی توجهی به انباشت تجربه ی نمایندگان 
مجلس شاید مختص حوزه ی انتخابیه 
است حوزه های  ممکن  و  نباشد  گنبد 
باشند و درمان  بلیه  این  زیادی گرفتار 
تشکل ها  و  احزاب  احیای  با  درد  این 
جامعه  در  مردمی  و  مدنی  نهادهای  و 
در بلندمدت و با به کار گرفتن مؤلفه ها 
و ملزومات دیگر کاهش خواهد یافت.

فعال رسانه ای

 مهم ترین معیار تاثیرگذار 
در انتخابات مجلس نظارت 
استصوابی شورای نگهبان 

است که در سرنوشت 
انتخابات تاثیر گذار است

))

رشد 32 درصدی ارائه آموزش های مهارتی در دولت سیزدهم
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رییس سازمان 
آموزش فنی وحرفه ای از رشد ۳۳ درصدی ارائه آموزش های 
مهارتی در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: در این مدت 
چهار میلیون و ۶۹۹ هزار نفر دوره، آموزش  مهارتی ارائه 
اظهار  عظیمی  مهرداد  عمومی،   روابط  گزارش  به  شد. 
فعالیت  ماهه  در ۳۰  فنی وحرفه ای  کرد: عملکرد سازمان 
دولت سیزدهم در مقایسه با مدت مشابه دولت قبل در 
در  درصدی،  رشد ۶۱  زندانیان  به  مهارتی  آموزش  بخش 
آموزش به سربازان وظیفه رشد ۵۸ درصدی و در بخش 
آموزش به کودکان کار و خیابان رشد ۱۱ درصدی داشته 
است. وی همچنین به رشد ۳۳ درصدی عملکرد سازمان 
فنی وحرفه ای در سال گذشته نسبت به سال ماقبل اشاره 

فراوانی  ماموریت های  فنی وحرفه ای،  سازمان  افزود:  و  کرد 
دارد که ارائه آموزش های مهارتی از جمله آنها است. معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ۲۳ هزار آموزشگاه آزاد 
فعال در کشور خبر داد و تاکید کرد: بیش از ۶۰ درصد 
آموزش های سازمان توسط بخش خصوصی ارائه می شود. 
دیگر  ماموریت  را  حرفه ای  صلاحیت  سنجش  عظیمی 
فنی وحرفه ای با هدف کمک به صنایع، بنگاه های اقتصادی 
شد:  یادآور  و  برشمرد  اجرایی  دستگاه های  و  صنایع  و 
عملکرد سازمان فنی وحرفه ای در این بخش نیز با بررسی 
صلاحیت بیش از چهار میلیون نفر در مقایسه با مدت 
با  وی  است .  داشته  درصدی  رشد ۴۲  قبل  دولت  مشابه 
بیان اینکه یکی از راهبردهای سازمان فنی وحرفه ای ارتباط 

آموزش ها با حوزه صنعت، اقتصاد و اشتغال است، گفت: 
۶۵۷ مرکز دولتی فنی وحرفه ای در کشور فعال است که در 
این مراکز بیش از چهار و ۸۰۰ کارگاه آموزشی وجود دارد. 
به گفته رییس سازمان آموزش فنی وحرفه ای چهار و ۸۰۰ 
مربی در مراکز دولتی سازمان فنی وحرفه ای فعالیت دارند و 
در مجموع تعداد مربیان فنی وحرفه ای در بخش خصوصی 
خاطرنشان  عظیمی  می رسد.  نفر  هزار   ۴۰ به  دولتی  و 
کرد: همچون کشورهای پیش رو در حوزه مهارتی، توسعه 
مراکز آموزشی جوارکارگاهی را در دستور کار قرار دادیم تا 
واحد آموزشی کنار بنگاه های اقتصادی و صنعتی کشور 
و ۱۶۲  چهار  تاکنون  راستا  همین  در  که  شود  راه اندازی 
مرکز آموزشی جوارکارگاهی در کشور راه اندازی شده است.

خبر

تلاش های قضایی
 برای  جهش تولید

میز خدمت ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری 
گلستان برای کمک به جهش تولید، در ناحیه 
صنعتی گوزن فارس و روستای عطاآباد قطب 
میز  این  در  شد.  مستقر  ایران  مبلمان  تولید 
خدمت رئیس کل دادگستری، دادستان مرکز 
استان و مدیران دستگاه های اجرایی مرتبط 
با حوزه تولید در جمع تولیدکنندگان حاضر 
شده و مشکلات صاحبان واحدهای تولیدی 
بررسی کردند. رئیس  میدانی  به صورت  را 
کل دادگستری گلستان گفت: پس از طرح 
هر مشکل یا مانع، مدیر دستگاه اجرایی مرتبط 
راهکارهای قانونی برای رفع مشکلات را ارائه 
دادند. وی گفت: سرمایه در گردش، بهره مند 
نشدن از معافیت های مالیاتی قانونی،کمبود 
و  برق  بهای  محاسبه  تعرفه  افزایش  آب، 
مشکلاتی  جمله  از  تفکیکی  سند  نداشتن 
برای  و  کردند  تولیدکنندگان مطرح  که  بود 
مواردی که نیاز به پیگیری قضایی بود دستور 
قضایی صادر شد.  روستای عطا آباد مقصد 
بعدی ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان 
بود .آسیابی گفت: تولیدکنندگان مبل در این 
بازدید درخواست ورود دستگاه قضایی استان 
برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی مبلمان 
در این منطقه را داشتند که قرار شد نشست 
ستاد اقتصاد مقاومتی به صورت ویژه برای 
روستا  این  تولیدکنندگان  مشکلات  بررسی 
برگزار شود. روستای عطاآباد به عنوان یکی 
از روستاهای الگوی کشور در کارآفرینی و 
تولید است به طوریکه در حال حاضر با بیش 
از ۱۳ هزار نفر شاغل در این بخش با یکی 
از قطب های تولید مبلمان در کشور تبدیل 
شده است. سال گذشته ۱۱۰ واحد تولیدی 
احیا و یا ورشکستگی آنها جلوگیری و در 
نتیجه آن، ۳ هزار فرصت شغلی حفظ شد.
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